2025年３月６日

各   位

会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長   藤原 弘之

      （コード番号 5351東証プライム、札証）

問合せ先   IR・広報部長    矢野 孝佳

                                        （TEL 03-6265-1614）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025年３月６日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役の新任の異動につきましては、2025年６月 26日開催予定の当社第 191 回定時株

主総会及びその後の取締役会で正式に決定される予定です。

１．異動の理由

代表取締役 2名の退任に伴う役員体制変更のため

２．代表取締役の異動

【昇任予定代表取締役（2025 年４月１日付】

氏 名 新役職名 旧役職名

小形 昌徳 代表取締役専務執行役員 代表取締役常務執行役員

【新任予定代表取締役（2025 年６月 26 日付】

氏 名 新役職名 旧役職名

三木 平基 代表取締役常務執行役員 常務執行役員

福﨑 良雄 代表取締役常務執行役員 常務執行役員

【退任予定代表取締役（2025 年６月 26 日付】

氏 名 新役職名 旧役職名

黒瀬 芳和 顧問 代表取締役常務執行役員

市川 一 顧問 代表取締役常務執行役員

３．新任予定代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）

略   歴 所有株式数

三 木 平 基

（1960年 11月 23日）

1984年 4月

2010年 4月

2013年 4月

2014年 4月

2015年 4月

2017年 4月

2020年 4月

2023年 4月

日本鋼管㈱入社

JFEスチール㈱ヒューストン事務所長

同社薄板輸出部長

当社海外営業部長

当社執行役員欧米・豪州事業部長

当社常務執行役員欧米・豪州事業部長

当社常務執行役員海外事業本部長

当社常務執行役員耐火物事業本部海外事

業部門長(現職)

4,500株

福 﨑 良 雄

（1961年 10月 30日）

1988年 4月

2010年 4月

2014年 4月

2018年 10月

2019年 4月

2021年 4月

2023年 4月

2024年 4月

㈱神戸製鋼所入社

同社鉄鋼事業部門神戸製鉄所製鋼部長

同社鉄鋼事業部門加古川製鉄所製鋼部長

当社第２営業部長兼神戸営業所長

当社執行役員第２営業部長兼神戸営業所

長

当社常務執行役員第２営業部長

当社常務執行役員耐火物事業本部技術部

門長、当社グループセラミックスセクタ

ー長、品川ファインセラミックス㈱社長

当社常務執行役員耐火物事業本部技術部

門長、当社グループ先端機材セクター

長、品川ファインセラミックス㈱社長(現

職)

5,000株

以  上